
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 618/24/INF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte de la solución de gestión de recursos humanos
GINPIX7

El objeto del presente pliego es la tramitación, mediante (Procedimiento negociado sin publicidad por razonesDescripción 
de exclusividad técnica) de un contrato de servicios para el acceso al software de gestión de Nómina y Recursos Humanos
Ginpix7 a través de una plataforma tecnológica cloud (o nube), bajo la modalidad de pago por uso (Software as a Service -
SaaS). Las necesidades a satisfacer con la presente contratación son las siguientes: la Diputación de Valencia utiliza
GINPIX7 para la gestión de recursos humanos de la Corporación, el correcto funcionamiento de esta solución es vital para
el Servicio de Personal, que utiliza este aplicativo como herramienta básica para la gestión de recursos humanos, por lo que
resulta necesario garantizar su correcto funcionamiento en todo momento, así como la resolución de incidencias que se
puedan plantear con ocasión de su manejo. La plataforma propuesta debe facilitar el acceso cloud a los usuarios de forma
nominal, como tendencia estratégica sobre la digitalización de la Diputación Provincial de Valencia y facilitar asimismo la
accesibilidad y movilidad (teletrabajo para el equipo de personal) desde cualquier punto con máximas garantías de
seguridad. Por todo ello, resulta necesario contratar el correspondiente mantenimiento y soporte para asegurar el normal y
continuo funcionamiento del sistema. El mantenimiento y soporte tendrán la consideración de GARANTÍA TOTAL.
Valor estimado del contrato 221.463 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.351,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.191 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se establece en 3 años desde su formalización, pudiendo ser prorrogado, con

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


una antelación mínima de tres meses a su vencimiento, por un periodo adicional de un año, sin que la duración total del
contrato incluidas la prórroga pueda exceder de cuatro años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de “SERVICIO
DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA
SOLUCIÓN DE GESTIÓN DE RR.HH. GINPIX7”,
a favor de SOLUCIONES AVANZADAS EN
INFORMÁTICA APLICADA S.L. con CIF
B80004732 por un presupuesto de contrato
de 171.384 euros, IVA excluido, (207.374,64€
IVA incluido) por la duración inicial de 3 años

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLICADA
NIF B80004732
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. Zamenhof, 36
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913142815
Correo Electrónico concursos@savia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 207.374,64 EUR.

Motivación

Motivación GINXP 7 es un producto propiedad de la empresa SAVIA S.L., de modo que sólo
los técnicos de esta empresa tienen acceso a los códigos fuente y disponen de
los conocimientos técnicos y prácticos necesarios para llevar a cabo las tareas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RORIHQ1bhZUzyMrICjhxomEad19Jlfrlar%2BtJOaoMbdW2ovOTaXvS8o8WtH8xSu8fEHOdjSru//uTJXJJjHdUnu//BojVQRtL1lIU2wxTc/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón,38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 – B
(46003) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

de mantenimiento adaptativo, correctivo, evolutivo, implementación de nuevas
funcionalidades y asistencia en la resolución de incidencias, no pudiendo ser
desarrolladas dichas tareas por recursos propios de la Diputación por las razones
anteriormente expuestas
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales una vez transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TARC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1658&p=1

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 13:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1658&p=1


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza Manises 3
(46003) Valencia España

Apertura sobre 1 documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 13:15 horas
Si la documentación es correcta se procederá a la
apertura del sobre 2

Lugar

SERVICIO DE CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza Manises 3
(46003) Valencia España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 13:15 horas
Calificación de documentación

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción GINXP 7 es un producto propiedad de la empresa SAVIA S.L., de modo que sólo los técnicos de esta
empresa tienen acceso a los códigos fuente y disponen de los conocimientos técnicos y prácticos necesarios para llevar a
cabo las tareas de mantenimiento adaptativo, correctivo, evolutivo, implementación de nuevas funcionalidades y asistencia
en la resolución de incidencias, no pudiendo ser desarrolladas dichas tareas por recursos propios de la Diputación por las
razones anteriormente expuestas

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La empresa adjudicataria es fabricante en exclusiva y propietaria del software de gestión de Nómina y Recursos Humanos
denominado GINPIX7, de modo que el mantenimiento del mismo sólo puede ser contratado con dicha empresa.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wdge0hnS%2FuC2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000014187199 |  2024-000984086 | Wed, 18 Sep 2024 12:07:45:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80998186941452505558530283355322641913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wdge0hnS%2FuC2gkLQ8TeYKA%3D%3D

